PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1300
 www.lagoasanta.mg.gov.br

1/7

PORTARIA N°. 857, DE 13 DE MAIO DE 2016

Dispõe sobre a composição do Conselho
Municipal de Esportes de Lagoa Santa –
CME-LS, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições que lhe

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os membros do Conselho Municipal de Esportes de Lagoa Santa, seguindo o
disposto na Lei Municipal nº. 3.671, de 05 de Janeiro de 2015.

Art. 2° - O CME-LS será composto pelos seguintes membros titulares e suplentes:

INSTITUIÇÃO TITULAR SUPLENTE
Parque de Material Aeronáutico
de Lagoa Santa – PAMA-LS

1º Tenente
Fulvio Rodrigues Valeriano

2º Sargento
Juliano Morais Monteiro

Diretoria Municipal de Esportes. Frederico Oliveira Motta
Pessoa

Camila Monteiro Oliveira

Professores de Educação Física.

André Sebastião da Silva
Moura

Wellington Mendes da Silva

Liga de Futebol de Lagoa Santa.

Diego Enedino Barbosa João Paulo da Silva

Diretoria Municipal de Esportes.

Natalia Chitarra Diniz Fábricia Elaine de Sá Silva

SMBES – Desenvolvimento Social

Anderson Borges Morato Edilson Jales

Associações e Clubes

Roberto Newton Diniz André Valci Felix

Associações e Entidades do
Terceiro Setor.

Alessandra Cecílio Fonseca Mariana Pimenta

Câmara Municipal de Lagoa
Santa.

Roberto Emerenciano
Pereira

Eduardo Cunha Faria

Secretaria Municipal de
Educação.

Breno Cristoffer Felix da
Silva

Ronan Morais Amorim
Valente

Secretaria Municipal de Saúde.

Leonardo Bretas Lopes Carolina de Oliveira Goretti

Professores de Educação Física. Maristela Luiza Zonta
Tomazelli

Giselle Divino Rocha

Professores de Educação Física. André Sebastião da Silva
Moura

Wellington Mendes da Silva

Policia Militar. Dartagnan Fernandes dos
Santos

Cláudio Ferreira Lopes

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

Rua São João, nº 290 – Bairro: Centro – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1300
 www.lagoasanta.mg.gov.br

2/7

Art. 3° - O CME-LS terá o apoio da Secretaria Executiva para garantir a continuidade de seus
trabalhos e terá como integrantes:

Secretario Executivo

Diego Enedino Barbosa

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 13 de maio de 2016.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO
Prefeito Municipal